
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122100057

57

Nº 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 170346 - GRA/RO

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 10262.101057/2020-50.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME-RONDONIA.
Contratado: 34.028.316/0027-42 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto:
Contratação de serviços postais para atender a SRTB/RO. Vigência: 07/01/2022 a 07/01/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 63.410,64. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170345 - GRA/AP

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 05504.002521/2019-62.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - AMAPA.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 04/2019 por mais 06 (seis) meses,
ou até a conclusão do novo processo licitatório nos termos do inciso ii, do art, 57, de lei
8.666/93.. Vigência: 18/12/2021 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
77.499,48. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170345 - GRA/AP

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 05504.002542/2019-88.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - AMAPA.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 06/2019 por mais 06 (seis) meses,
ou até a conclusão do novo processo licitatório nos termos do inciso ii, do art, 57, de lei
8.666/93.. Vigência: 18/12/2021 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
18.046,32. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170345 - GRA/AP

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 46203.000790/2019-66.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - AMAPA.
Contratado: 15.423.955/0001-29 - AMAZONLIMP SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 03/2019 por
mais 06 (seis) meses ou até a conclusão do novo processo licitatório, nos termos do inciso
ii, do art, 57, da lei 8.666/93, bem como repactuar o valor contratado por ocasião da
convenção coletiva da categoria - cct 2020/2020 e 2021/2022, com registro no mte sob o
nº ap000003/2020, e nº ap 000006/2021.. Vigência: 18/12/2021 a 18/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 150.537,42. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170345 - GRA/AP

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 05504.002540/2019-99.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - AMAPA.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 05/2019 por mais 06 (seis) meses,
ou até a conclusão do novo processo licitatório nos termos do inciso ii, do art, 57, de lei
8.666/93.. Vigência: 18/12/2021 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
40.000,02. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170345 - GRA/AP

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 46203.001970/2018-84.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - AMAPA.
Contratado: 11.112.668/0001-47 - R & R COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 12/2018 por
mais 06 (seis) meses ou até a conclusão do novo processo licitatório, nos termos do inciso
ii, do art, 57, da lei 8.666/93, bem como repactuar o valor contratado por ocasião da
convenção coletiva da categoria - cct 2019/2020 e 2021/2022, com registro no mte sob o
nº ap000003/2019, e nº ap 000006/2021, supressão no valor contratado em decorrência
da extinção da contribuição social de 10% sobre fgts e ainda suprimir o quantitativo de
serventes de 7 (sete) para 3 (três) em decorrência de se tratar de novo imóvel e com
metragem inferior a ser higienizada.. Vigência: 18/12/2021 a 18/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 49.027,32. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS

GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 170085 - SRA/MG

Nº Processo: 10680.100627/2021-44.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME-MINAS GERAIS.
Contratado: 11.320.576/0001-52 - SUPER ESTAGIOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de agente de integração de estudantes regularmente matriculados e com frequência em
cursos de ensino médio, superior e pós-graduação para preenchimento de oportunidades
de estágio.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022. Valor
Total: R$ 53.676,00. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM

P E R N A M B U CO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 170055

Nº Processo: 10480101607202147. Objeto: Contratação dos serviços
continuados com dedicação exclusiva de postos de assistentes de escritório, que visa
prover as necessidades da PRFN/5ª, do EPRFN5/CRU e do EPRFN5/PLA na execução das
atividades acessórias e complementares às atribuições finalísticas dos órgãos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 21/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Alfredo Lisboa, 1168, Bairro do Recife - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/170055-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/01/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA CAVALCANTI GALLE DE AGUIAR
Pregoeira/sra/pe

(SIASGnet - 20/12/2021) 170055-00001-2021NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2021 - UASG 170131 - SRA/SP

Nº Processo: 10880.102848/2021-09.
Inexigibilidade Nº 8/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - SAO
P AU LO.
Contratado: 43.776.517/0001-80 - CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO
PAULO SABESP. Objeto: Fornecimento de água e coleta de esgotos para a unidade da
PRFN/3ª Região em São Paulo/SP - Ed. Uphill.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 06/12/2021 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 122.497,20. Data de Assinatura: 06/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 170153 - SRA/PR

Nº Processo: 10980.100691/2021-41.
Tomada de Preços Nº 2/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME -
PARANA .
Contratado: 79.785.432/0001-05 - UEME CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a readequação física, com execução de piso, pinturas,
desmontagem de paredes, readequação elétrica, lógica e telefônica, no imóvel destinado à
Gerência Regional do Trabalho do Ministério do Trabalho e Previdência no Paraná, situado
na Rua Reinaldo Ribas Silveira, 18 e 20, Bairro Ronda, em Ponta Grossa - PR, que será
prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos,
anexos ao instrumento convocatório.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2021 a
02/08/2022. Valor Total: R$ 221.152,97. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 170153 - SRA/PR

Número do Contrato: 18/2010.
Nº Processo: 46352.000101/2010-71.
Dispensa. Nº 116/2010. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARANA .
Contratado: 325.253.380-49 - LUIZ FERNANDO PALMA. Objeto: Proceder à prorrogação da
vigência contratual pelo prazo de 60 (sessenta) meses e ao reajuste correspondente ao
percentual de 9,68%, índice inferior ao IGP-M(FGV) acumulado no período, por acordo
entre as partes. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei nº 8.245/91. Vigência: 20/12/2021
a 20/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 204.000,00. Data de Assinatura:
18/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 170153

Nº Processo: 10980101046202145. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços terceirizados para os postos de Carga/Descarga e Auxiliar de
Almoxarifado, a fim de garantir a execução dos serviços inerentes, ao Ministério da
Economia no Paraná - Superintendência Regional de Administração no Estado do Paraná e
Órgãos Jurisdicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/12/2021 das 08h30 às 11h30 e
das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 - Centro - Curitiba/pr, -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/170153-5-00013-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/12/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/01/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDA DE VASCONCELLOS BOHNEN BONIZZI
Pregoeira

(SIASGnet - 17/12/2021) 170153-00001-2021NE800487

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Número do Contrato: 12/2012.
Nº Processo: 47500.000478/2012-12.
Dispensa. Nº 17/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE
SUL. Contratado: 17.922.414/0001-70 - P & F IMOVEIS LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência e reajuste contratual. Vigência: 19/12/2021 a 19/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 42.000,00. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 46218.002983/2019-92.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE SUL.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação de vigência e reajuste contratual. Vigência: 21/01/2022 a 21/01/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 145.749,40. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Número do Contrato: 12/2007.
Nº Processo: 46277.000227/2007-91.
Dispensa. Nº 23/2007. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE
SUL. Contratado: 93.725.166/0001-56 - SESIPA NEGOCIOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA
- ME. Objeto: Prorrogação de vigência contratual. Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 54.599,24. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Número do Contrato: 12/2003.
Nº Processo: 46218.022552/2003-85.
Dispensa. Nº 15/2003. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE
SUL. Contratado: 24.207.542/0001-06 - DHD IMOVEIS LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência e reajuste contratual. Vigência: 18/12/2021 a 18/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 79.463,76. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rosiani
Realce

Rosiani
Realce

Rosiani
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-21T01:31:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




